
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 86, DE 16 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 86, DE 16 DE JULHO DE 2025

Ins$tui o Comitê Gestor e o Comitê Execu$vo responsáveis pela
organização da VII Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão da UNILA.

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA,A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº
 222/2024/GR, de 19 de junho de 2024; a PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINOa PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO
AMERICANAAMERICANA, designada pela Portaria nº 245, de 19 de junho de 2023; e a PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃOe a PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA,LATINO-AMERICANA, designada pela Portaria nº 443/2024/GR, de 03 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM:

 

Art. 1º Instituir o Comitê Gestor e o Comitê Executivo responsáveis pela organização da VII Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

 

Art. 2º Designar para compor o Comitê Gestor, os membros:

I - Pró-Reitor(a) de Graduação em exercício;

II - Pró-Reitor(a) de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício;

Ill - Pró-Reitor(a) de Extensão em exercício;

 

Art. 3º Designar para compor o Comitê Executivo, os membros:

 

I - Adriane Franco Duarte, Pedagoga - Área, Siape 1332302;
II - Alexandre da Paz, Assistente em Administração, Siape 2140293;
III - Carolina Balbi Uchoa BrasiL, Assistente em Administração, Siape 1378825;
IV - Claudia Maria Serino Lacerda Muniz, Secretária Executiva, Siape 1916998;
V - D´July Francielly Brito, Assistente em Administração, Siape 2162827;
VI - Daiane Araújo Bulsing, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 2417959;
VII - Dalila Cristina Netto Sella, Engenheira - Área, Siape 1053465;
VIII - Eduarda Bif, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 3445240;
IX - Emanuelli De Oliveira Avila, Pedagoga - Área, Siape 2297141;
X - Felipe de Almeida Lima, Assistente em Administração, Siape 3475445;
XI - Fernanda Jacobus de Moraes, Assistente em Administração, Siape 3352882;
XII - Flávio Augusto Serra, Técnico em Assuntos Educacionais, Siape 2160819;
XIII - Francielie Moretti, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 2311572;
XIV - Giane de Godoy Favaro Fidelis, Assistente em Administração, Siape 2162843;
XV - Guilherme Kiyoshi Watanabe Lisboa, Técnico em Contabilidade, Siape 3408645;
XVI - Guizela da Rocha Davies Mafra, Assistente em Administração, Siape 2152173;
XVII - Jamily Charão Vargas, Pedagoga - Área, Siape 2276758;
XVIII - Jessica Aparecida Soares, Assistente em Administração, Siape 2199897;
XIX - João Abner Santos Bezerra, Assistente em Administração, Siape 1960209;
XX - Jocineia Medeiros, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 3138636;
XXI - Jonatas Filipe Rodrigues Gerke, Assistente em Administração, Siape 2164209;
XXII - Kayanna Pinter, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 3436921;
XXIII - Leandro Jose Scherer, Administrador, Siape 1939658;
XXIV - Liliane Jagnow Fajardo, Assistente em Administração, Siape 3475440;
XXV - Liliany Bodart de Souza, Assistente em Administração, Siape 1826775;
XXVI - Lorena Reis de Almeida, Assistente em Administração, Siape 1222008;
XXVII - Luis Carlos Paes Gaularte, Administrador, Siape 1126760;
XXVIII - Luis Henrique Francisco Martins, Técnico em Assuntos Educacionais, Siape 3441095;



XXIX - Marco Andreas Eich Leal, Assistente em Administração, Siape 3385806;
XXX - Marco Aurelio Demarco de Souza, Assistente em Administração, Siape 2172505;
XXXI - Marco Polo Gomes de Azevedo, Desenhista Técnico(a) Especialidade, Siape 2149966;
XXXII - Mayara Oliveira da Silva, Assistente em Administração, Siape 3443813;
XXXIII - Michele de Oliveira Jimenez, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 1959844;
XXXIV - Otávio Augusto Barbosa, Assistente em Administração, Siape 2160090;
XXXV - Otavio Augusto Costa, Assistente em Administração, Siape 1294559;
XXXVI - Paulo Henrique Sengantini, Assistente em Administração, Siape 2134928;
XXXVII - Rodrigo dos Remedios Carvalho Cruz, Publicitário, Siape 1046712;
XXXVIII - Sandreia Fonseca, Assistente em Administração, Siape 2135078;
XXXIX - Thais Antunes Riolfi Peres, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape 2135225;
XL - Viviane dos Santos Marcelino, Assistente em Administração, Siape 2137536;
XLI - Wilson Garcia Valiente, Assistente em Administração, Siape 3475460;

 

Art. 4º São atribuições do Comitê Gestor deliberar sobre o planejamento, o monitoramento e a avaliação da VII Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão da UNILA.

 

Art. 5º São atribuições do Comitê Executivo assessorar o Comitê Gestor no planejamento e organização do evento; promover a articulação entre os
comitês e demais envolvidos nos processos de organização e realização da Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNILA.

 

Art. 6º A vigência desta portaria se extingue após atingidos objetivos previstos e a avaliação dos resultados.

 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANA RITA UHLE

ANDREIA DA SILVA MOASSAB

LAURA FORTES

Portaria nº 86/2025/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 127, de 18 de Julho de 2025.


